

2026年6月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2026年2月12日

上場会社名    サイトホールディングス株式会社  
コード番号    1999                      URL    <https://saita-hd.co.jp>  
代表者                      (役職名) 代表取締役社長                      (氏名) 才田 善之  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長                      (氏名) 平山 繁之  
半期報告書提出予定日                      2026年2月12日  
配当支払開始予定日  
決算補足説明資料作成の有無                      :    無  
決算説明会開催の有無                      :    無

上場取引所                      福

TEL 0946-22-3875

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年7月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (％表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年6月期中間期	3,568	0.3	281	26.2	351	11.0	232	14.1
2025年6月期中間期	3,580	66.1	381		395	8.7	203	51.6

(注) 包括利益    2026年6月期中間期    249百万円 (0.2%)    2025年6月期中間期    249百万円 ( 47.5%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期中間期	368.20	
2025年6月期中間期	322.68	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年6月期中間期	9,181	6,645	65.1	9,479.55
2025年6月期	9,343	6,441	62.1	9,201.65

(参考) 自己資本                      2026年6月期中間期    5,976百万円                      2025年6月期    5,801百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期		0.00		70.00	70.00
2026年6月期		0.00			
2026年6月期(予想)				70.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 6月期の連結業績予想(2025年 7月 1日～2026年 6月30日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	7,650	2.4	580	41.2	580	39.9	330	32.4	523.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年6月期中間期	661,000 株	2025年6月期	661,000 株
期末自己株式数	2026年6月期中間期	30,548 株	2025年6月期	30,548 株
期中平均株式数(中間期)	2026年6月期中間期	630,452 株	2025年6月期中間期	630,453 株

第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当中間決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 中間連結貸借対照表 .....	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	6
中間連結損益計算書 .....	6
中間連結包括利益計算書 .....	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	10
(中間連結貸借対照表に関する注記) .....	10
(中間連結損益計算書に関する注記) .....	10
(中間連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	10
(セグメント情報等の注記) .....	11
3. 中間建設事業受注の概況 .....	13

## 1. 当中間決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用や所得環境の改善により緩やかな回復基調で推移しましたが、米国の相互関税政策による貿易摩擦等による景気の下振れや地政学的リスクの長期化を背景とした不安定な国際情勢の影響による世界的な資源・エネルギー・原材料価格の高騰が懸念されるなど先行きは不透明な状況が続いております。

当社グループの主力事業であります建設業界におきましては、公共投資は堅調に推移し、民間設備投資も企業の設備投資意欲が継続傾向にありますが、建設資材価格・原材料価格の高騰や労働者不足による労務費の高止まり等も続いておりますので、経営環境は依然として不透明な状況であります。

このような状況下、当社グループは総力を挙げて受注活動を行うとともに、グループ各社の収益改善に努めてまいりました。

その結果、当中間連結会計期間の経営成績は、売上高35億6千8百万円(前年同期比0.3%減)、営業利益2億8千1百万円(前年同期比26.2%減)、経常利益3億5千1百万円(前年同期比11.0%減)となり、親会社株主に帰属する中間純利益は2億3千2百万円(前年同期比14.1%増)となりました。

セグメントごとの経営成績を示すと次のとおりであります。

#### (建設事業部門)

当中間連結会計期間の受注高は10億5千6百万円(前年同期比51.0%減)、完成工事高は16億9千6百万円(前年同期比23.7%増)、営業利益は9千3百万円(前年同期比24.4%減)となりました。

#### (建材事業部門)

当中間連結会計期間の売上高は15億4千2百万円(前年同期比17.6%減)、営業利益は2億8千万円(前年同期比23.6%減)となりました。

#### (酒類事業部門)

当中間連結会計期間の売上高は1億3千8百万円(前年同期比18.4%減)、営業損失は2百万円(前年同期は営業損失2千9百万円)となりました。

#### (その他の事業部門)

当中間連結会計期間の売上高は1億9千1百万円(前年同期比14.3%増)、営業利益は1千5百万円(前年同期比13.4%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当中間連結会計期間末における流動資産は66億5千9百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億8百万円減少いたしました。これは主に現金預金が3億円減少いたしました。受取手形・完成工事未収入金等が1億6千7百万円増加したことによるものであります。固定資産は25億2千2百万円となり、前連結会計年度末に比べ5千3百万円減少いたしました。これは主に有形固定資産が7千1百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、91億8千1百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億6千1百万円減少いたしました。

(負債)

当中間連結会計期間末における流動負債は20億円となり、前連結会計年度末に比べ4億4千8百万円減少いたしました。これは主に未払法人税等が2億2千4百万円、短期借入金が1億3千9百万円減少したことによるものであります。固定負債は5億3千4百万円となり、前連結会計年度末に比べ8千2百万円増加いたしました。これは主に長期借入金が増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、25億3千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億6千5百万円減少いたしました。

(純資産)

当中間連結会計期間末における純資産合計は66億4千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億4百万円増加いたしました。これは主に親会社株主に帰属する中間純利益の計上2億3千2百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は65.1%（前連結会計年度末は62.1%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年6月期決算発表時（2025年8月18日）に公表した通期の業績予想については現時点での変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	4,684,693	4,384,280
受取手形・完成工事未収入金等	1,863,467	2,031,101
棚卸資産	196,053	214,550
その他	24,162	29,565
流動資産合計	6,768,375	6,659,497
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	259,219	248,296
機械・運搬具及び工具器具備品(純額)	618,349	549,277
土地	985,683	998,849
リース資産(純額)	7,034	11,142
その他	16,640	7,715
有形固定資産合計	1,886,927	1,815,281
無形固定資産		
採石権	7,031	6,491
その他	4,363	4,110
無形固定資産合計	11,394	10,601
投資その他の資産		
投資有価証券	182,040	236,028
保険積立金	206,851	214,104
繰延税金資産	66,087	25,049
退職給付に係る資産	93,770	92,571
その他	209,155	209,484
貸倒引当金	△80,941	△80,941
投資その他の資産合計	676,964	696,296
固定資産合計	2,575,286	2,522,179
資産合計	9,343,662	9,181,676

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	327,683	537,382
短期借入金	1,077,334	938,322
リース債務	3,240	3,917
未払費用	143,427	77,625
未払法人税等	299,036	74,847
未成工事受入金	285,953	154,455
工事損失引当金	3,950	—
賞与引当金	11,882	14,048
その他	296,812	200,243
流動負債合計	2,449,319	2,000,841
固定負債		
長期借入金	186,005	253,495
リース債務	4,551	8,512
繰延税金負債	13,468	33,483
退職給付に係る負債	146,624	149,431
役員退職慰労引当金	61,730	58,137
その他	40,093	31,894
固定負債合計	452,473	534,954
負債合計	2,901,792	2,535,795
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	942,950	942,950
資本剰余金	594,649	594,649
利益剰余金	4,345,365	4,533,367
自己株式	△35,892	△35,892
株主資本合計	5,847,073	6,035,075
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	58,113	95,695
為替換算調整勘定	△103,990	△154,368
その他の包括利益累計額合計	△45,876	△58,673
非支配株主持分	640,672	669,478
純資産合計	6,441,869	6,645,880
負債純資産合計	9,343,662	9,181,676

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
売上高		
完成工事高	1,371,729	1,696,463
兼業事業売上高	2,208,830	1,872,033
売上高合計	3,580,560	3,568,496
売上原価		
完成工事原価	1,150,487	1,534,302
兼業事業売上原価	1,319,116	1,146,968
売上原価合計	2,469,604	2,681,270
売上総利益		
完成工事総利益	221,241	162,161
兼業事業総利益	889,714	725,064
売上総利益合計	1,110,955	887,226
販売費及び一般管理費	729,919	606,063
営業利益	381,036	281,162
営業外収益		
受取利息	503	3,420
受取配当金	2,716	3,691
固定資産賃貸料	14,528	12,338
為替差益	—	49,219
その他	18,702	11,300
営業外収益合計	36,450	79,969
営業外費用		
支払利息	5,136	5,902
支払保証料	1,694	1,398
その他	15,442	1,999
営業外費用合計	22,273	9,300
経常利益	395,212	351,832
特別利益		
固定資産売却益	45	19,902
圧縮未決算特別勘定戻入額	9,570	8,198
特別利益合計	9,616	28,101
特別損失		
固定資産除却損	—	201
減損損失	4,116	2,592
特別損失合計	4,116	2,794
税金等調整前中間純利益	400,712	377,139
法人税、住民税及び事業税	111,621	70,250
法人税等調整額	45,763	44,647
法人税等合計	157,385	114,897
中間純利益	243,327	262,241
非支配株主に帰属する中間純利益	39,891	30,107
親会社株主に帰属する中間純利益	203,436	232,133



(中間連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
中間純利益	243,327	262,241
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△7,383	37,581
為替換算調整勘定	13,088	△50,378
その他の包括利益合計	5,704	△12,796
中間包括利益	249,032	249,444
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	209,141	219,336
非支配株主に係る中間包括利益	39,891	30,107

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	400,712	377,139
減価償却費	134,808	105,992
貸倒引当金の増減額(△は減少)	15,418	—
賞与引当金の増減額(△は減少)	△164	2,166
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△36,560	△3,950
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△2,959	3,439
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	2,884	△3,593
受取利息及び受取配当金	△3,219	△7,111
支払利息	5,136	5,902
為替差損益(△は益)	11,901	△41,574
固定資産売却損益(△は益)	△45	△19,902
固定資産除却損	—	201
受取保険金	△718	—
減損損失	4,116	2,592
売上債権の増減額(△は増加)	△536,377	△168,943
棚卸資産の増減額(△は増加)	27,101	△11,415
仕入債務の増減額(△は減少)	129,194	207,752
未成工事受入金の増減額(△は減少)	156,072	△131,497
未払消費税等の増減額(△は減少)	23,072	△87,444
その他の資産の増減額(△は増加)	9,655	△3,606
その他の負債の増減額(△は減少)	△90,382	△96,775
小計	249,645	129,371
利息及び配当金の受取額	3,216	7,083
利息の支払額	△5,156	△5,956
法人税等の支払額	△103,090	△293,095
法人税等の還付額	23,630	0
保険金の受取額	718	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	168,964	△162,596

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△232,008	△337,457
定期預金の払戻による収入	120,000	125,003
貸付けによる支出	△524	—
貸付金の回収による収入	425	728
有形固定資産の取得による支出	△100,587	△32,904
有形固定資産の売却による収入	45	21,726
保険積立金の積立による支出	△6,892	△7,251
その他	△1,877	△2,300
投資活動によるキャッシュ・フロー	△221,420	△232,454
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△63,360	△160,000
長期借入れによる収入	—	140,000
長期借入金の返済による支出	△72,722	△51,522
リース債務の返済による支出	△1,461	△1,469
自己株式の取得による支出	△5	—
配当金の支払額	△37,880	△44,073
非支配株主への配当金の支払額	△1,302	△1,302
財務活動によるキャッシュ・フロー	△176,731	△118,366
現金及び現金同等物に係る換算差額	△471	461
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△229,659	△512,956
現金及び現金同等物の期首残高	2,728,594	3,315,842
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,498,935	2,802,885

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(中間連結貸借対照表に関する注記)

※1 棚卸資産の内訳は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (2025年12月31日)
商品及び製品	157,389千円	169,023千円
原材料及び貯蔵品	38,663	45,526

※2 中間連結会計期間末日満期手形及び電子記録債権

中間連結会計期間末日満期手形及び電子記録債権の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。

なお、中間連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の中間連結会計期間末日満期手形及び電子記録債権が中間連結会計期間末日残高に含まれております。

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (2025年12月31日)
受取手形	一千円	19,659千円
電子記録債権	—	16,961

(中間連結損益計算書に関する注記)

※ 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
給与手当	204,661千円	212,734千円
賞与引当金繰入額	3,173	4,197
役員退職慰労引当金繰入額	2,884	6,564
退職給付費用	1,755	9,752
貸倒引当金繰入額	16,200	—
碎石運搬費	167,803	47,897

(中間連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

※ 現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
現金預金勘定	3,854,551千円	4,384,280千円
預入期間が3か月を超える定期預金	△1,355,615	△1,581,395
現金及び現金同等物	2,498,935	2,802,885

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間(自2024年7月1日 至2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	建設事業	建材事業	酒類事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	1,371,729	1,872,362	169,271	3,413,363	152,121	3,565,485	-	3,565,485
その他の収益(注) 4	-	-	-	-	15,074	15,074	-	15,074
外部顧客への売上高	1,371,729	1,872,362	169,271	3,413,363	167,196	3,580,560	-	3,580,560
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,290	40,988	487	44,766	15,547	60,313	△60,313	-
計	1,375,019	1,913,351	169,759	3,458,130	182,743	3,640,873	△60,313	3,580,560
セグメント利益又は 損失(△)	123,284	366,530	△29,363	460,451	18,322	478,774	△97,737	381,036

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、石油販売事業、不動産事業、太陽光発電事業、環境事業、警備事業及び乳酸菌事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額97,737千円には、セグメント間取引消去3,042千円、各報告セグメントに配分していない全社費用100,780千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4. その他の収益15,074千円は、不動産事業の売上高であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「酒類事業」セグメントにおいて、機械、運搬具及び工具器具備品に係る減損損失を計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当中間連結会計期間においては546千円であります。

「その他」セグメントにおいて、機械、運搬具及び工具器具備品に係る減損損失を計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当中間連結会計期間においては3,570千円であります。

Ⅱ 当中間連結会計期間(自2025年7月1日 至2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	建設事業	建材事業	酒類事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	1,696,463	1,542,783	138,204	3,377,451	176,096	3,553,547	-	3,553,547
その他の収益(注) 4	-	-	-	-	14,949	14,949	-	14,949
外部顧客への売上高	1,696,463	1,542,783	138,204	3,377,451	191,045	3,568,496	-	3,568,496
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,959	11,591	449	16,000	12,371	28,371	△28,371	-
計	1,700,423	1,554,374	138,653	3,393,451	203,417	3,596,868	△28,371	3,568,496
セグメント利益又は 損失(△)	93,251	280,190	△2,394	371,047	15,871	386,919	△105,757	281,162

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、石油販売事業、不動産事業、太陽光発電事業、環境事業、警備事業及び乳酸菌事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額105,757千円には、セグメント間取引消去6,224千円、各報告セグメントに配分していない全社費用111,981千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4. その他の収益14,949千円は、不動産事業の売上高であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「酒類事業」セグメントにおいて、機械、運搬具及び工具器具備品に係る減損損失を計上しております。  
なお、当該減損損失の計上額は、当中間連結会計期間においては2,592千円であります。

### 3. 中間建設事業受注の概況

(株式会社才田組受注高)

	受 注 高	
	千円	%
2026年6月期中間会計期間	932,079	△54.2
2025年6月期中間会計期間	2,033,046	112.1

- (注) 1. 受注高は、当該四半期までの累計額であります。  
 2. パーセント表示は、前同四半期比増減率であります。

#### 受注実績内訳

			2026年6月期 中間会計期間		2025年6月期 中間会計期間		比較増減	増減率
			千円	%	千円	%	千円	%
建設事業	土 木	官公庁	656,212	70.4	953,221	46.9	△297,009	△31.2
		民 間	166,515	17.9	552,000	27.2	△385,485	△69.8
		計	822,727	88.3	1,505,222	74.0	△682,494	△45.3
	建 設	官公庁	18,783	2.0	81,000	4.0	△62,217	△76.8
		民 間	90,568	9.7	446,824	22.0	△356,255	△79.7
		計	109,351	11.7	527,824	26.0	△418,472	△79.3
	合 計	官公庁	674,995	72.4	1,034,221	50.9	△359,226	△34.7
		民 間	257,084	27.6	998,824	49.1	△741,740	△74.3
		計	932,079	100.0	2,033,046	100.0	△1,100,967	△54.2

- (注) パーセント表示は、構成比率であります。